

北京百华悦邦科技股份有限公司

2019 年度财务决算报告

公司 2019 年度财务报表已经德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并出具了无保留意见的审计报告。现将本公司有关的财务决算情况汇报如下:

公司整体财务表现

1、财务状况

单位:人民币元

项目	本报告期末	上年度期末	同比变动
流动资产	291,726,653.49	367,655,390.27	-20.65%
非流动资产	55,317,303.88	103,763,565.88	-46.69%
总资产	347,043,957.37	471,418,956.15	-26.38%
流动负债	75,235,978.56	64,830,686.54	16.05%
非流动负债	788,931.71	3,516,298.12	-77.56%
总负债	76,024,910.27	68,346,984.66	11.23%
归属于上市公司股东的所有者权益	271,019,047.10	403,071,971.49	-32.76%
资产负债率	21.91%	14.50%	7.41%
加权平均净资产收益率	-28.04%	6.95%	-34.99%

同比变动超过 30%的原因分析:

(1) 非流动资产: 同比减少 46.69%, 主要原因是公司 2012 年收购倚盛(上海)信息科技咨询有限公司(以下简称“上海倚盛”)和 2018 年收购山西凯特通讯信息技术有限责任公司(以下简称“山西凯特”)产生的有关商誉和无形资产在 2019 年度计提减值准备所致。

(2) 非流动负债: 同比减少 77.56%, 主要原因是公司 2018 年收购山西凯特产生的非同一控制企业合并资产评估增值经减值测试后减少, 从而导致公司递延所得税负债降低所致。

(3) 归属于上市公司股东的所有者权益: 同比减少 32.76%, 主要系公司 2019 年度经营业绩出现较大亏损及提取商誉和无形资产减值准备所系。

(4) 加权平均净资产收益率：同比降低 34.99%，主要原因系公司 2019 年经营业绩出现较大亏损及提取商誉和无形资产减值准备所致。

2、经营成果

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	同比变动
营业收入	353,384,194.29	630,556,651.24	-43.96%
营业利润	-85,060,341.66	24,489,907.66	-447.33%
利润总额	-89,547,972.79	32,588,858.28	-374.78%
净利润	-92,950,034.98	27,028,850.55	-443.89%
归属于母公司所有者的净利润	-92,950,034.98	27,028,850.55	-443.89%

同比变动超过 30% 的原因分析：

(1) 2019 年，营业收入同比下降 43.96%，营业利润同比下降 447.33%，利润总额同比下降 374.78%，净利润和归属于母公司所有者的净利润同比下降 443.89%，主要原因是本年受市场环境的整体影响，主营业务构成中手机维修业务及电子商务业务的营业收入较去年下降较多，同时由于公司对于 2012 年收购上海倚盛和 2018 年收购山西凯特产生的商誉和无形资产在 2019 年度计提减值准备所致。

3、现金流量情况

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	同比变动
经营活动现金流入小计	460,356,533.76	698,414,288.64	-34.09%
经营活动现金流出小计	513,118,362.72	648,033,116.49	-20.82%
经营活动产生的现金流量净额	-52,761,828.96	50,381,172.15	-204.73%
投资活动现金流入小计	1,416,330,929.47	927,933,119.17	52.63%
投资活动现金流出小计	1,422,671,284.49	971,350,892.10	46.46%
投资活动使用的现金流量净额	-6,340,355.02	-43,417,772.93	85.40%
筹资活动现金流入小计	252,900.00	246,341,405.43	-99.90%
筹资活动现金流出小计	41,022,052.11	56,779,708.53	-27.75%

项目	本报告期	上年同期	同比变动
筹资活动产生的现金流量净额	-40,769,152.11	189,561,696.90	-121.51%

同比变动超过 30% 的原因分析：

(1) 经营活动现金流入：同比减少 34.09%，主要原因是公司 2019 年营收同比下滑较多导致。

(2) 经营活动产生的现金流量净额：同比减少 204.73%，主要原因是公司 2019 年营收及利润同比下滑较多导致。

(3) 投资活动现金流入：同比增加 52.63%，主要是 2019 年度在股东大会授权范围内对首次公开发行所募资金开展理财活动的交易频次较上年增加较多导致。

(4) 投资活动现金流出：同比增加 46.46%，主要是 2019 年度在股东大会授权范围内对首次公开发行所募资金开展理财活动的交易频次较上年增加较多导致。

(5) 投资活动使用的现金流量净额：同比增加 85.40%，主要是 2018 年度收购山西凯特支付现金，本年度无此类支出所致。

(6) 筹资活动现金流入：同比减少 99.90%，主要是上年首次公开发行募集资金所致。

(7) 筹资活动产生的现金流量净额：同比减少 121.51%，主要是上年首次公开发行募集资金到账导致上年现金增加。

本议案尚需提交 2019 年年度股东大会审议通过。

北京百华悦邦科技股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年四月二十七日